
                                                                                    

 

18.11.2015 г.Агрыз № 4-1 
Об итогах исполнения бюджета 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан за 10 месяцев  

2015 года 

 

Заслушав и обсудив информацию Председателя Финансово-бюджетной 

палаты А.Н. Бадахшина, в соответствии со ст. 35 Федерального Закона от 

06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению  исполнение бюджета Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан по итогам 10 месяцев 2015 года по доходам в сумме 

614 635,1 тыс. руб. и по расходам в сумме 575 954,1 тыс. руб. с превышением 

доходов над расходами в сумме 38 681 тыс. руб. 

-по источникам финансирования дефицита бюджета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан за 10 месяцев 2015 года 

(приложение 1); 

-по доходам бюджета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан за 10 месяцев 2015 года (приложение 2); 

-по функциональной структуре расходов бюджета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (приложение 3); 

-по ведомственной структуре расходов бюджета Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (приложение 4). 

 2. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Әгерҗе хәбәрләре» 

(«Агрызские вести»), разместить на сайте Агрызского муниципального района в 

составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации 

Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

  3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 

бюджету, налогам и финансам (В.Х. Багаутдинов). 

Глава муниципального района, 

Председатель Совета                                                                         В.В.МАКАРОВ                                                   

    
 

 



                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 1 

к Решению Совета Агрызского 

муниципального района РТ «Об итогах 

исполнения бюджета Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 10 месяцев  2015 года» 

                                                                         

Источники финансирования дефицита бюджета 

Агрызского муниципального района  Республики Татарстан  

за 10 месяцев 2015  год 

 
  тыс. руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Наименование показателя Код показателя  2016 г. 

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -38681,0 
   в том числе: 

источники внутреннего финансирования 
X - 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 0,00 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 0106 0000 00 0000 000  
Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 

Российской Федерации 
000 0106 0400 00 0000 000 0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 

000 0106 0401 00 0000 000 0,00 

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
государственных и муниципальных гарантий ведет к возникновению 
права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 00 0000 800 

 

 

0,00 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в 
валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту 
прав требования бенефициара к принципалу 

000 0106 0401 05 0000 810 

 

 

0,00 

Прочие бюджетные кредиты (ссуды), предоставленные внутри страны 000 0106 0800 00 0000 000 0,00 
Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных внутри 

страны 
000 0106 0800 00 0000 600 0,00 

Возврат прочих бюджетных кредитов (ссуд), предоставленных 
бюджетами муниципальных районов внутри страны 

000 0106 0800 05 0000 640 0,00 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 -614635,1 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 -614635,1 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -614635,1 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -614635,1 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 510 -614635,1 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 510 -614635,1 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 0100 0000 00 0000 000 575954,1 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 000 575954,1 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 575954,1 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 575954,1 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 0105 0201 00 0000 610 575954,1 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 
000 0105 0201 05 0000 610 575954,1 

Всего источников  38681,0 



                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение 2 

к Решению Совета Агрызского 

муниципального района РТ «Об итогах 

исполнения бюджета Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 10 месяцев  2015 года» 

 
                                                                                           

Поступления доходов 

бюджета Агрызского муниципального  района Республики Татарстан 

 за 10 месяцев 2015 года 

 
                                                                                                                                          тыс. руб. 

Код 

дохода 

Наименование Сумма 

на год 
 100 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 200216,0 
 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 147225,3 
 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147225,3 
103 00000 00 0000 000 Налоги  на товары (работы, услуги) реализуемые на 

территории Российской Федерации 
13446,7 

103 02000 01 0000 110 Поступления от акцизов 13446,7 
105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 15854 
105 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 
3220,5 

105 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 
3220,5 

105 02000 02 0000 110               Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
12381,4 

105 02010 02 0000 110               Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 
12381,4 

  105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 239,7 
 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 239,7 
 105 04000 02 0000 110       Налог, взимаемый с связи с применением патентной 

системы налогообложения 
12,4 

 105 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

12,4 

      108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3155,7 
108 03000 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
3155,7 

 108 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
3155,7 

 Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 
 

 Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 
 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20534,2 
   

111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

4167,0 

111 05010 00 0000 120 Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки 
3180,8 

111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном   управлении  
951,1 

111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 
35,1 

112  00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
2476,7 



                                                                                    
112  01000 01 0000 120 Платежи за негативное воздействие на окружающую среду 2476,7 
113  00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных услуг(работ) и 

компенсации затрат государства 
9576,4 

113  02000 00 0000 000 Доходы от компенсации затрат государства 9576,4 
114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
2267,0 

114 02000 00 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
564,9 

114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 
1702,1 

 116 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1788,9 
116 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
127,5 

116 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 

20 

116 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 
492,9 

116 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-эпидем. 

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав 

потребителей) 

213,2 

116 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)за нарушение 

законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для муниципальных районов 

3,0 

116 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниц.р-в 
932,3 

 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 258,2 
 117 05000 05 0000 000 Прочие неналоговые доходы 258,2 
200 00000  00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 414419,1 
202 00000 00 0000 000 Безвозмездные перечисления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
414419,1 

202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 158899,9 
202 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 4570,0 
202 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по капит.ремонту многоквартирных домов 

за счет Фонда содействия реформированию ЖКХ 

10777,1 

202 02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по капит.ремонту многоквартирных домов 

за счет средств бюджетов 

1073,9 

202 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 142478,9 
202 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

212177,1 

202 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на государственную  

регистрацию актов гражданского состояния 

1402,0 

202 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
1470,8 

202 03024 05 0000 151 
 

Субвенции бюджетам  муниципальных районов на выполнение переданных 
полномочий субъектов Российской Федерации 

209304,3 

202 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 43174,6 
202 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов для компенсации доп.расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня 

19667,4 

202 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

18500,0 

202 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

12,2 

202 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

100,0 



                                                                                    
муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 
202 04053 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

100,0 

202 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 

4795,0 

218 00000  00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации 

и организациями остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение 

прошлых лет 

540,0 

218 05000  05 0000 000 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых лет 

540,0 

219 00000  00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет 

-372,5 

 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

-372,5 

Всего доходов 614635,1 

                                                                                                                                 



                                                                                    

 Приложение 3 

к Решению Совета Агрызского 

муниципального района РТ «Об итогах 

исполнения бюджета Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 10 месяцев  2015 года» 

 
Функциональная структура расходов бюджета Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  за 10 месяцев 2015 года 

 

                                                                                                                                 тыс. руб. 

Наименование Раздел 
Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

на год 

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 44180,6 

Функционирование высшего должностного лица 

муниципального образования 
01 02 0000000 000 4080,4 

Глава муниципального образования 01 02 0020300 000 1630,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 02 0020300 121 1610,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 02 0020300 122 19,7 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений  принятых 

органами власти другого уровня 

01 02 5201500 000 2450,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 02 5201500 540 2450,2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов муниципальных 

образований 

01 03 0000000 000 5080,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
01 03 0020000 000 5080,2 

Центральный аппарат 01 03 0020400 000 5080,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 03 0020400 121 3210,9 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 03 0020400 122 16,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 03 0020400 244 1807,4 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 03 0020400 852 45,0 

Функционирование исполнительных органов местных 

администраций 
01 04 0000000 000 12659,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
01 04 0020000 000 12249,2 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 12249,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0020400 121 9967,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 04 0020400 122 150,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 04 0020400 244 2101,7 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 04 0020400 852 29,2 

Реализация государственных полномочий в области 

образования 
01 04 0222530 000 150,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 0222530 121 150,3 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений  принятых 

органами власти другого уровня 

01 04 5200000 000 80,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 5201500 540 80,0 

Реализация государственных полномочий в области 

государственной молодежи 
01 04 9902524 000 180,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 9902524 121 180,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

органов финансового (финансово- бюджетного) 

надзора 

01 06 0000000 000 6585,7 

Руководство и управление в сфере установленных 01 06 0020000 000 6585,7 



                                                                                    
функций органов местного самоуправления 

Центральный аппарат 01 06 0020400 000 6585,7 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 0020400 121 4537,5 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 06 0020400 122 126,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 06 0020400 244 1858,0 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 06 0020400 852 64,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000 000 15775,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 
01 13 0020000 000 12340,4 

Центральный аппарат 01 13 0020400 000 1564,0 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0020400 121 1110,2 

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 

труда 
01 13 0020400 122 8,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0020400 244 442,6 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 0020400 852 2,8 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
01 13 0029500 851 481,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
01 13 0029900 000 10295,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

01 13 0029900 611 10295,5 

Реализация государственных полномочий в области опеки 

и попечительства 
01 13 0352533 000 396,9 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 0352533 121 394,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0352533 244 2,0 

Реализация функций , связанных с общегосударственным  

управлением 
01 13 0920000 000 778,1 

Выполнение других обязательств государства 01 13 0920300 000 100,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 0920300 244 100,0 

Субсидия на мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального общественного 

самоуправления РТ 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

0920800 

 

 

000 

 

 

330,0 

Субсидии некоммерческим организациям 01 13 0920800 630 330,0 

Обеспечение деятельности  учреждений 01 13 0929902 000 348,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

01 13 0929902 611 348,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

организаций 
01 13 4400000 000 570,2 

Обеспечение хранения, учета, комплектование и 

использование архивных документов в интересах 

граждан, общества и государства 

01 13 4409900 000 570,2 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 4409900 121 563,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 4409900 244 7,1 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите  их прав 

01 13 9902526 000 363,4 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 9902526 121 363,4 

Реализация государственных полномочий по образованию 

и организации деятельности административных комиссий 
01 13 9902527 000 170,6 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 9902527 121 170,6 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 
01 13 9902534 000 37,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 9902534 244 37,4 

Реализация государственных полномочий по  

определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
01 13 9902535 000 0,4 



                                                                                    
составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 9902535 244 0,4 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
01 13 9905930 000 1117,8 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 9905930 121 581,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
01 13 9905930 244 510,2 

Субвенции 01 13 9905930 530 26,0 

Национальная оборона 02 00 0000000 000 1470,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 9905118 000 1470,8 

Субвенции 02 03 9905118 530 1470,8 

Национальная  безопасность и правоохранительная  

деятельность  
03 00 0000000 000 785,8 

Защита населения и территорий от ЧС 03 09 2026700 000 785,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

03 09 2026700 611 785,8 

Национальная экономика 04 00 0000000 000 13315,3 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения  от болезней. 

04 05 2802536 000 878,4 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 05 2802536 244 878,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3150600 000 12028,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 09 3150600 244 12028,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 7110344 000 408,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
04 12 7110344 244 408,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 34241,7 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 23687,3 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств Фонда 

содействия реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства  

05 01 0449502 000 17002,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
05 01 0449502 414 17002,6 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет средств бюджета РТ 
05 01 0449602 000 288,7 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 
05 01 0449602 414 288,7 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов за счет средств бюджета РТ 
05 01 0459601 000 6396,0 

Субсидии некоммерческим организациям 05 01 0459601 630 6396,0 

Благоустройство 05 03 0000000 000 10554,4 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений вышестоящих 

организаций 

05 03 5201500 000 6952,6 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 5201500 540 6952,6 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений вышестоящих 

организаций 

05 03 5202514 000 3601,8 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 5202514 540 3601,8 

Охрана окружающей среды 06 00 0000000 000 1467,6 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 
06 03 0000000 000 1467,3 

Состояния окружающей среды и природопользования 06 03 4100000 000 1467,3 



                                                                                    
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных нужд 
06 03 4100103 244 1467,3 

Образование 07 00 0000000 000 408847,6 

Дошкольное образование 07 01 0000000 000 129199,2 

Стратегия развития образования в РТ на  2010-2015 годы 

«Килэчэк» - «Будущее» 
07 01 0212111 000 657,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 0212111 612 657,9 

Реализация государственных полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного  образования 

в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 

07 01 0212537 000 52669,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 01 0212537 611 35961,2 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 01 0212537 621 16708,6 

Проведение мероприятий для детей 07 01 0224360 000 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 01 0224360 612 100,0 

Государственная программа «Развитие лесного хозяйства 

РТ на 2014-2020 годы» 
07 01 1500000 000 11,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 01 1504362 611 11,9 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 000 75759,6 

Расходы дошкольных учреждений 07 01 4209900 000 75759,6 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
07 01 4209900 112 139,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 01 4209900 611 48615,5 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 01 4209900 621 27005,0 

Общее образование 07 02 0000000 000 259621,6 

Стратегия развития образования в РТ на  2010-2015 годы 

«Килэчэк» - «Будущее» 
07 02 0222111 000 2717,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 0222111 611 1082,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 0222111 612 1634,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 0222528 000 138242,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 0222528 611 138242,9 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми за высокие результаты 

07 02 1014233 000 21,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 1014233 611 21,8 

Государственная программа «Экономическое развитие и 

инновационная экономика РТ на 2014-2020 годы» 
07 02 1100000 000 11,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 
07 02 1104362 611 11,6 



                                                                                    
государственных услуг 

1204362 07 02 1204362 000 8,6 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 1204362 611 8,6 

Подпрограмма «Развитие подотрасли растениеводства, 

переработки и реализации продукции растениеводства» 
07 02 1410000 000 147,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 1414362 611 147,0 

Школы – детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 
07 02 4210000 000 82260,7 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
07 02 4219900 000 82260,7 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
07 02 4219900 112 599,1 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 4219900 611 81661,6 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 000 36211,8 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
07 02 4239910 112 5,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 4239910 611 9573,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 4239920 611 6556,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 02 4239930 611 17710,9 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 02 4239930 612 2365,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 0000000 000 9094,9 

Организационно- воспитательная работа с молодежью 07 07 4314310 000 58,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 4314310 612 58,3 

 Мероприятия по проведению оздоровительной компании 

для  детей и молодежи 
07 07 4329900 000 4779,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

07 07 4329900 611 4779,2 

Программа отдыха  , оздоровления, занятости детей и 

молодежи  РТ 
07 07 5220000 000 4257,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 07 07 5223200 612 4257,4 

Другие вопросы в области образования 07 09 0000000 000 10931,8 

Мероприятия в области образования 07 09 0222530 000 2800,6 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
07 09 0222530 111 2658,3 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
07 09 0222530 112 16,9 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных нужд 
07 09 0222530 244 125,4 

Учебно – методические кабинеты, централизованных 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно – 

производственные комбинаты, логопедические пункты 

07 09 4520000 000 8131,2 

Выполнение функции государственными учреждениями 07 09 4529900 000 8131,2 

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 
07 09 4529900 111 4749,3 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
07 09 4529900 112 999,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных нужд 
07 09 4529900 244 2336,9 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 
07 09 4529900 851 16,7 



                                                                                    
Прочие расходы 07 09 4529900 852 29,2 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 
08 00 0000000 000 30994,4 

Культура  08 01 0000000 000 30335,4 

Расходы 08 01 0801099 000 200,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 0801099 612 200,0 

Государственная поддержка лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территории сельских поселений 

08 01 08Ж5148 000 50,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 08 01 08Ж5148 612 50,0 

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и 

средства массовой информации 
08 01 4400000 000 20153,2 

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии 08 01 4400100 000 100,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

08 01 4400100 611 100,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 4409900 000 20053,2 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

08 01 4409900 611 20053,2 

Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 000 1941,4 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 4419900 000 1941,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

08 01 4419900 611 1941,4 

Библиотеки 08 01 4420000 000 7990,8 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
08 01 4429900 000 7990,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

08 01 4429900 611 7990,8 

Кинематография  08 02 0000000 000 659,0 

Учреждения культуры  и мероприятия в сфере  культуры 08 02 4400000 000 659,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

08 02 4409900 611 134,8 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

08 02 4409900 621 524,2 

Социальная политика 10 00 0000000 000 12085,9 

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 114,3 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 

обеспечение 
10 01 4910000 000 114,3 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

Республики Татарстан 
10 01 4910100 321 114,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 7206,3 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 

территорий» 
10 03 1470000 000 4570,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 10 03 1475018 322 3199,0 

Мероприятия по реализации подпрограммы «Устойчивое 

развитие сельских территорий» 
10 03 1476018 000 1371,0 

Социальная помощь 10 03 5050000 000 2628,3 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

10 03 5050551 611 2628,3 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 
10 03 5140000 000 8,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных нужд 
10 03 5140541 244 8,0 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000 000 4765,3 

Средства передаваемые для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, принятые 
10 04 5201010 000 4765,3 



                                                                                    
органами власти другого уровня 

Пособия  и компенсации по публичным нормативам 10 04 5201010 313 4765,3 

Средства массовой информации 12 00 0000000 000 1085,3 

Телевидение и радиовещание 12 01 0000000 000 1085,3 

Субсидии телерадиокомпаниям и телерадиоорганизациям 12 00 4530100 000 1085,3 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного задания на оказание 

государственных услуг 

12 00 4530100 621 1085,3 

Межбюджетные трансферты 14 00 0000000 000 27479,1 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов РФ 
14 01 0000000 000 26448,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субсидий 
14 01 5168004 000 25330,2 

Безвозмездные перечисления бюджетам 14 01 5168004 511 25330,2 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований за счет субсидий 
14 01 5168006 000 1118,0 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 14 01 5168006 511 1118,0 

Иные дотации 14 02 0000000 000 293,8 

Иные дотации 14 02 5170000 000 293,8 

Безвозмездные перечисления бюджетам 14 02 5178004 512 293,8 

Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 14 03 0000000 000 737,1 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

14 03 5201500 000 737,1 

Межбюджетные трансферты 14 03 5201500 540 737,1 

Всего расходов  575954,1 

                                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                    

Приложение 4 

к Решению Совета Агрызского 

муниципального района РТ «Об итогах 

исполнения бюджета Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 10 месяцев  2015 года» 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Агрызского муниципального района 

       Республики Татарстан за 10 месяцев 2015 года     

                                                                                                                                              

тыс.руб.                                                                                                                    
Наименование Ведомство  Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Агрызского муниципального района 044     6902,5 

Общегосударственные вопросы 044 01         6787,9 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

044 01 02   1630,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 02 0020000  1630,2 

Глава муниципального образования 044 01 02 0020300  1630,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 02 0020300 100 1630,2 

Функционирование законодательного 

(представительного) органа государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

044 01 03   5080,2 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

044 01 03 0020000  5080,2 

Центральный аппарат 044 01 03 0020400  5080,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

044 01 03 0020400 100    3227,8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

044 01 03 0020400 200 1807,4 

Иные бюджетные ассигнования 044 01 03 0020400 800 45,0 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

044 01 13 0029500 800   77,5 

Пенсионное обеспечение 044 10 01 4910000 000 114,3 

Доплаты к пенсиям государственных служащих 

Республики Татарстан 

044 10 01 4910100 300 114,3 

Палата имущественных и земельных отношений  

АМР 

040     1975,1 

Другие общегосударственные вопросы 040 01 13   1566,2 

Руководство и управление в сфере установленных 040 01 13 0020000  1564,0 



                                                                                    
функций 

Центральный аппарат 040 01 13 0020400  1564,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

040 01 13 0020400 100 1118,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

040 01 13 0020400 200 442,6 

Иные бюджетные ассигнования 040 01 13 0020400 800 2,8 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

040 01 13 0029500 800 2,2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

040 04 12 7110344 200 408,9 

Исполнительный комитет  041     76649,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

041 01 04   12579,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
041 01 04 0020000  12249,2 

Центральный аппарат 041 01 04 0020400  12249,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

041 01 04 0020400 100 10118,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 04 0020400 200 2101,7 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 04 0020400 800 29,2 

Реализация государственных полномочий в 

области образования 

041 01 04 0222530  150,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 0222530 100 150,3 

Субвенция бюджетам муниципальных районов и 

городских округов по реализации полномочий в 

области молодежной политики (управление) 

041 01 04 9902524  180,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 04 9902524 100 180,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

041 01 06   866,8 

Центральный аппарат 041 01 06 0020400  866,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

041 01 06 0020400 100 836,4 



                                                                                    
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 06 0020400 200 25,6 

Иные бюджетные ассигнования 041 01 06 0020400 800 4,8 

Другие общегосударственные вопросы  041 01 13   13814,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

041 01 13 0029500 800 84,1 

Выполнение других обязательств государства 041 01 13 0920300 600 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 0920300 600 100,0 

Субсидия на мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления РТ 

041 01 13 0920800 000 330,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 0920800 600 330,0 

Обеспечение деятельности учреждений 041 01 13 0929902 000 348,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 0929902 600 348,1 

Государственная регистрация актов гражданского 

состояния 
041 01 13 9905930  1117,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9905930 100 581,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9905930 200 510,2 

Межбюджетные трансферты 041 01 13 9905930 500 26,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
041 01 13 0029900  10295,5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 0029900 600 10295,5 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
041 01 13 4409900  570,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 01 13 4409900 100 563,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 4409900 200 7,1 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

041 01 13 9902526  363,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 9902526 100 363,4 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 

041 01 13 9902527  170,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

041 01 13 9902527 100 170,6 



                                                                                    
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Реализация государственных полномочий по 

организации и осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству 

041 01 13 0352533  396,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

041 01 13 0352533 100 394,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 0352533 200 2,0 

Реализация государственных полномочий в области 

архивного дела 
041 01 13 9902534  37,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9902534 200 37,4 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

041 01 13 9902535  0,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 01 13 9902535 200 0,4 

Национальная оборона 041 02    1470,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 041 02 03   1470,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

041 02 03 9905118  1470,8 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

041 02 03 9905118  1470,8 

Межбюджетные трансферты 041 02 03 9905118 500 1470,8 

Национальная экономика 041 04    12906,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 041 04 05   878,4 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований для   осуществления 

органами местного самоуправления государственных 

полномочий 

041 04 05 2802536  878,4 

Иные субвенции местным бюджетам для 

финансового обеспечения расходных обязательств 

муниципальных образований по переданным для 

осуществления органам местного самоуправления 

государственным полномочиям 

041 04 05 2802536  878,4 

Реализация государственных полномочий в сфере 

организации, проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных, 

их лечению, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных 

041 04 05 2802536  878,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 04 05 2802536 200 878,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 041 04 09   12028,0 

Дорожное хозяйство 041 04 09 3150000  12028,0 

Программа дорожных работ 041 04 09 3150600  12028,0 



                                                                                    
 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 04 09 3150600 200 12028,0 

Жилищное хозяйство 041 05    23687,3 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств Фонда содействия реформированию ЖКХ 

041 05 01 0449502 000 17002,6 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

041 05 01 0449502 400 17002,6 

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджета РТ 

041 05 01 0459601 000 288,7 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной собственности 

041 05 01 0459601 400 288,7 

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

041 05 01 0459600  6396,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 05 01 0459601 600 6396,0 

Охрана окружающей среды 041 06    1467,6 

Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания 
041 06 03   1467,6 

Состояние окружающей среды и природопользования 041 06 03 4100000  1467,6 

Муниципальные программа 041 06 03 4100100  1467,6 

Программа природоохранных мероприятий 041 06 03 4100103  1467,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 06 03 4100103 200 1467,6 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 

041 08    63,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041 08 01 08Ж5148 600 50,0 

Межбюджетные трансферты на комплектование 

книжных фондов 

041 08 01 0835144 600 13,3 

Здравоохранение 041 09    458,2 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 041 09 07   458,2 

Субвенция на реализацию государственных 

полномочий по проведению противоэпидемических 

мероприятий 

041 09 07 0110211  458,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

041 09 07 0110211 200 458,2 

Социальная политика 041 10    9335,3 

Расходы 041 10 00   9335,3 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 

территорий» 

041 10 03 1470000 000 4570,0 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 041 10 03 1475018 300 3199,0 

Мероприятия по реализации подпрограммы 

«Устойчивое развитие сельских территорий» 

041 10 03 1476018 300 1371,0 

Охрана семьи и детства 041 10 04   4765,3 



                                                                                    
Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

041 10 04 5201010 000 4765,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 041 10 04 5201010 300 4765,3 

Финансово-бюджетная палата Агрызского 

муниципального района 

043     46607,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных доходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 01 02   2450,2 

Иные межбюджетные трансферты 043 01 02 5201500 500 2450,2 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 

043 01 04   80,0 

Иные межбюджетные трансферты 043 01 04 5201500 500 80,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

043 01 06   5718,7 

Центральный аппарат 043 01 06 0020400  5718,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

043 01 06 0020400 100 3827,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

043 01 06 0020400 200 1832,3 

Иные бюджетные ассигнования 043 01 06 0020400 800 59,2 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
043 01 13 0029500 800 317,2 

Благоустройство 043 05 03   10554,4 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений вышестоящих организаций 

043 05 03 5201500 000 6952,6 

Иные межбюджетные трансферты 043 05 03 5201500 500 6952,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений вышестоящих организаций 

043 05 03 5202514 000 3601,8 

Иные межбюджетные трансферты 043 05 03 5202514 500 3601,8 

Социальная политика 043 10    8,0 

Реализация государственных функций в области 

социальной политики 
043 10 03 5140000 000 8,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

043 10 03 5140541 200 8,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 

043 14    27479,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований за счет 

субсидий 

043 14 01   26448,2 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 5168004 500 25330,2 



                                                                                    
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных образований 

043 14 01 5168006  1118,0 

Межбюджетные трансферты 043 14 01 5168006 500 1118,0 

Дотации 043 14 02   293,8 

Поддержка мер по сбалансированности бюджетов 043 14 02 5178004  293,8 

Межбюджетные трансферты 043 14 02 5178004 500 293,8 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
043 14 03   737,1 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня  

043 14 03 5201500  737,1 

Межбюджетные трансферты 043 14 03 5211500 500 737,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

045      785,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  
045 03    785,8 

Защита населения и территории от  чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона  

045 03 09   785,8 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 

045 03 09 0020000  785,8 

Воинские формирования (органы, подразделения) 045 03 09 2020000  785,8 

Функционирование органов в сфере национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности  

045 03 09 2026700  785,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

045 03 09 2026700 600 785,8 

Отдел культуры  063     32029,7 

Культура, кинематография 063 08    30944,4 

Культура  063 08 01   30285,4 

Расходы 063 08 01 0801099 000 200,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 0801099 600 200,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

063 08 01 4400000  20153,2 

Мероприятия в сфере культуры  и кинематографии 063 08 01 4400100 000 100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 4400100 600 100,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

063 08 01 4409900  20053,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 4409900 600 20053,2 

Музеи и постоянные выставки 063 08 01 4410000  1941,4 

Программа развития культуры 063 08 01 4419900  1941,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 4419900 600 1941,4 

Библиотеки 063 08 01 4420000  7990,8 



                                                                                    
Программа развития культуры 063 08 01 4429900  7990,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 01 4429900 600 7990,8 

Кинематография 063 08 02   659,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии 

063 08 02 4400000  659,0 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

063 08 02 4409900  659,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

063 08 02 4409900 600 659,0 

Средства массовой информации 063 12    1085,3 

Телевидение и радиовещание 063 12 01   1085,3 

Телерадиокомпании и телевизионные организации 063 12 01 4530000  1085,3 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 

063 12 01 4530100 600 1085,3 

Отдел образования 075     411475,8 

Образование 075 07    408847,5 

Дошкольное образование 075 07 01   129199,2 

Стратегия развития образования в РТ на 2010-2015 

годы «Килэчэк»-«Будущее» 

075 07 01 0212111  657,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0212111 600 657,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

права на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 

075 07 01 0212537  52669,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0212537 600 52669,8 

Проведение мероприятий для детей 075 07 01 0224360  100,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 0224360 600 100,0 

Государственная программа»Развитие лесного 

хозяйства РТ на 2014-2020 годы» 

075 07 01 1504362  11,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 1504362 600 11,9 

Детские дошкольные учреждения 075 07 01 4200000  75759,6 

Программа развития детских дошкольных 

учреждений 

075 07 01 4209900  75759,6 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

075 07 01 4209900 100 139,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 01 4209900 600 75620,5 

Общее образование 075 07 02   259621,6 

Стратегия развития образования в РТ на 2010-2015 

годы «Килэчэк»-«Будущее» 

075 07 02 0222111  2717,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 022111 600 2717,2 



                                                                                    
Обеспечение государственных гарантий реализации 

права на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных  

общеобразовательных организациях 

075 07 02 0222528  138242,9 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 0222528 600 138242,9 

Мероприятия, направленные на поддержку тренеров-

преподавателей и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми за высокие результаты 

075 07 02 1014233  21,8 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 1014233 600 21,8 

Государственная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика РТ на 2014-

2020 годы» 

075 07 02 1104362  11,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 1104362 600 11,6 

Государственная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика РТ на 2014-

2020 годы» 

075 07 02 1204362  8,6 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 1204362 600 8,6 

Подпрограмма «Развитие подотрасли 

растениеводства, переработки и реализации 

продукции растениеводства» 

075 07 02 1414362  147,0 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 1414362 600 147,0 

Школы-детские сады, школы начальные, неполные 

средние и средние 

075 07 02 4210000  82260,7 

Программа развития общеобразовательных 

учреждений 

075 07 02 4219900  82260,7 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

075 07 02 4219900 100 599,1 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 4219900 600 81661,6 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 075 07 02 4230000  36211,8 

Программа развития дополнительного образования 075 07 02 4239900  36211,8 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

075 07 02 4239910 100 5,7 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 4239910 600 9573,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 4239920 600 6556,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 02 4239930 600 20076,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 075 07 07   9094,9 

Организационно-воспитательная работа с молодежью 075 07 07 4314310  58,3 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 4314310 600 58,3 



                                                                                    
Проведение оздоровительной кампании детей 075 07 07 4320000  4779,2 

Программа развития молодежной политики 075 07 07 4329900  4779,2 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 4329900 600 4779,2 

Программа отдыха, оздоровления, занятости детей  и 

молодежи РТ 

075 07 07 5223200  4257,4 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

075 07 07 5223200 600 4257,4 

Другие вопросы в области образования 075 07 09   10931,8 

Мероприятия в области образования 075 07 09 0222530  2800,6 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

075 07 09 0222530 100 2675,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

075 07 09 0222530 200 125,4 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

075 07 09 4520000  8131,2 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 

075 07 09 4529900  8131,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

075 07 09 4529900 100 5748,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

075 07 09 4529900 200 2336,9 

Налог на имущество и земельный налог 075 07 09 4529900 800 45,9 

Социальная политика 075 10    2628,3 

Социальное обеспечение населения 075 10 03   2628,3 

Социальная помощь 075 10 03 5050000  2628,3 

Оказание других видов социальной помощи 075 10 03 5058500  2628,3 

Оказание других видов социальной помощи 075 10 03 5058500  2628,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 075 10 03 5058500 600 2628,3 

Всего расходов      575954,1 

 

                                      

 
 


